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Elkészült a látványterve az új budapesti
úszókomplexumnak, amely a 2017-es
junior, illetve a 2021-es felnõtt vizes vi-
lágbajnokság helyszíne lesz; egy év múl-
va pedig leteszik a budapesti úszókomp-
lexum alapkövét.

5. oldal IInnggyyeenneess  sszzûûrréésseekk

Az önkormányzat ingyenes szûrõnapjai
a kóros állapotok megelõzését szolgál-
ják. A modern orvostudomány célja,
hogy a tünetmentes emberek meghatá-
rozott idõközönkénti vizsgálatával ki-
derüljenek a kezdõdõ betegségek.

9. oldalPPaasssszzíívvhháázz

Befejezéséhez közeledik a 100 lakásos
önkormányzati passzívház nemzetközi
szinten is egyedülálló beruházása, ezért
már a napokban dönteni lehetett az épü-
letben lévõ lakások bérbeadásának fel-
tételeirõl.

3. oldal SSaakkkk  DDiiáákkoolliimmppiiaa

Kerületi döntõkkel vette kezdetét az
idei tanév sakk diákolimpia, melynek
tétje a budapesti, végül a magyarországi
döntõbe jutás. A versenysorozat az
egyéni korcsoportos mérkõzésekkel in-
dult.

10. oldal

Hírességek Csarnoka Megnyílt a magyar könnyûzene emléktára

Rockmúzeum a RaM-ban

mmeeddiiaa1133..hhuu
� naponta friss hírek
� Hírnök 

online
� a TV13 

mûsorai

A TV13 mûsorai
már digitálisan is

Radics Béla születésnapján, február 6-án
hivatalosan is megnyílt a MagyaRock Hí-
rességek Csarnoka elnevezésû állandó ki-
állítás a Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont (RaM) különtermében. A tárlat a
magyar rockzene elmúlt ötven évének állít
emléket. Tarlós István fõpolgármester sze-
rint vannak dolgok, amiket az ember köte-

lességbõl támogat, vannak, amiket szíve-
sen és vannak, amiket mélyrõl, mintha ön-
magát támogatná. Ezúttal ez utóbbiról van
szó. Dr. Tóth József polgármester felidéz-
te, hogy a hatvanas évektõl számos kiváló
klub mûködött a kerületben, mint a Bosch,
a József Attila Mûvelõdési Központ, itt la-
kott Szörényi Levente, Tátrai Tibor,

Radics Béla, akirõl utcát is elnevezett az
önkormányzat és szobor is õrzi emlékét
Angyalföldön. A múzeummal a magyar és
az egyetemes zenekultúra gyarapszik egy
intézménnyel, melyben igazi kuriózum-
ként a Szabad Európa Rádió teljes stúdió-
ja is helyet kapott.

FFoollyyttaattááss  aazz  55..  oollddaalloonn

BBõõvveebbbbeenn  aa  33..  oollddaalloonn

Kismamák
a padban
Az önkormányzat ismét meghirdeti a 2011-
ben útjára indított ingyenes ECDL Start
számítástechnikai tanfolyamát, valamint a
tizedik esztendejébe lépett, szintén ingye-
nes angol nyelvi képzését. Utóbbin eddig
mintegy öt és fél ezren vettek részt, de
mindkét oktatás nagyon népszerû. Az
ECDL-képzéshez a számítógéptermet, a
szakképzett tanárokat és a vizsgadíj költsé-
gét is az önkormányzat állja. Ezen a tanfo-
lyamon a XIII. kerületi lakóhellyel rendel-
kezõ, gyeden vagy gyesen otthon lévõ kis-
mamák vehetnek részt a Prevenciós Köz-
pontban, a vizsgára felkészítõ tanfolyamot
és a vizsgáztatást pedig a Németh László
Gimnázium végzi. Az angolnyelv-oktatá-
son a XIII. kerület lakói, illetve az itt lakó-
hellyel rendelkezõ, gyeden vagy gyesen
otthon lévõ kismamák vehetnek részt.

A jelentkezési lapok mindkét oktatásra
letölthetõk az önkormányzat honlapjáról
(www.budapest13.hu), vagy átvehetõk a
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán
(Béke tér 1.), majd kitöltve február 24-étõl
március 3-áig ugyanott személyesen lead-
hatók. A tanfolyamokra a jelentkezés sor-
rendjében kerülhetnek be a résztvevõk.
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A képviselõ-testület múlt csütörtökön elfogadta a kerület idei költ-
ségvetését, melynek bevételi és kiadási fõösszege egyaránt mintegy
24,4 milliárd forint. A büdzsé egyensúlya továbbra is biztosított, s a
korábban meghatározott koncepcióban szereplõ elemeket beépítve
készült. Ennek megfelelõen az önkormányzat továbbra sem számol hi-
telfelvétellel, a kiadásokra pedig a megalapozott költségvetési bevéte-
lek nyújtanak fedezetet, összhangban a Közösen a XIII. kerületért
program céljaival. Jóllehet idén elsõbbséget élveznek a kötelezõen el-
látandó feladatok, ám eközben biztosított a városrész vagyonának ér-
tékét megõrzõ és gyarapító felhalmozási arány, a közterületek és a la-
kásvagyon fenntartása, fejlesztése. A költségvetés kiemelten finan-
szírozza a szociális ellátórendszer mûködtetését. A bevételi fõösszeg
egyébként az elõzõ évi eredeti elõirányzatnál hat százalékkal több.

A kerület szabályozási tervet készít a Szabolcs utca–Hun utca–
Vágány utca–Dózsa György út által határolt volt kórházi tömbre.
(A dokumentáció megtekinthetõ a fõépítészi irodán.) A Dózsa György
út felõli épületek felújításával felsõoktatási intézményt helyeznének
el, a tömb közepén pedig kiemelt kormányberuházásként megépülhet
az Országos Múzeumi Restaurálási és Raktározási Központ. Irodák és
lakóházak is épülhetnek, lesz sportfunkció és több park is. Egy másik
hír, a kerület hamarosan megküldi a fõvárosnak a Budapest Település-
szerkezeti Tervével és a Fõvárosi Rendezési Szabályzattal kapcsola-
tos észrevételeit, ezek olyan elemeket érintenek, mint az Aquincumi
híd, a Körvasútsori körút, a Szegedi úti felüljáró a 3-as villamos átve-
zetésével, a Volán-buszpályaudvar végleges helye, gyalogoshíd a Mar-
gitszigetre és a Népszigetre és a Rákos-pataki kerékpáros híd.

Egyetem és országos restaurálási központ

85 éves Angyalföldi Szabó Zoltán
Február 5-én, 85. születésnapján köszöntötte Angyalföldi-Szabó Zol-
tán festõmûvészt dr. Tóth József polgármester. A Munkácsy-díjas,
Tornyai-, Gyarmathy- és Táncsics-életmûdíjas, érdemes mûvész 2001
óta a kerület díszpolgára. Szabó Zoltán az angyalföldi Tripoliszban
született 1929. február 5-én, ahol gyermekkorát és ifjúságát is töltöt-
te, a Tomori utcai általános iskolába járt, ahol Rajkai György néptaní-
tó fedezte fel rajzkészségét. Fiatal felnõttként ismerkedett meg a
szintén angyalföldi Mohácsi Ferenc festõmûvésszel, aki szívesen kor-
rigálta rajzait. A Dési Huber István Képzõmûvészeti Körben Gráber
Margit festõmûvész volt a mestere, biztatására felvételizett 1950-
ben a Képzõmûvészeti Fõiskolára, ahol Fónyi Géza, Barcsay Jenõ és
Domanovszky Endre is tanította. Számára az „angyalföldiség” egy
gazdag tartalmú fogalom: a valahova tartozás, a sorsközösség érzése.

Budapest Fõváros Kormányhivatalának okmányirodája február 10-
étõl bõvítette ügyfélfogadási idejét. A hivatal ugyanakkor felhívja a fi-
gyelmet arra, hogy az okmányirodai ügyfélszolgálaton a sorszámhú-
zás napi idõszaka és a tényleges ügyintézési idõ eltér egymástól. Az
elõbbit felsorolásunkban zárójelben olvashatják. Ügyfélfogadási idõ
hétfõ: 8.00–18.00 (8.00–17.30); kedd: 8.00–16.30 (8.00–16.00); szer-
da: 7.00–15.30 (7.00–15.00); csütörtök: 8.00–12.00 (8.00– 11.30);
péntek: 7.00–11.30 (7.00–11.00); szombat–vasárnap: zárva. Mindez
egyébként a gyakorlatban azt jelenti, hogy a sorszámhúzási idõ letel-
te után a fennmaradó ügyfélfogadási idõben csak a már sorszámmal
rendelkezõ vagy idõpontot foglalt ügyfelek fogadása történik. Kivéte-
les esetekben elõfordulhat a sorszámhúzási idõn belüli sorszámosz-
tás és ügyfélfogadás átmeneti jellegû szüneteltetése.

Tovább tart nyitva az okmányiroda

Megszavazták az idei költségvetést

Lemosó permetezés kezdõdik
A Fõkert Nonprofit Zrt. hamarosan megkezdi a budapesti, így a XIII.
kerületi parkok és fasorok fáinak tél végi lemosó permetezését, amit
alapvetõen az éjszakai órákban végeznek, hogy ne zavarják a gyalo-
gos és közúti forgalmat. A mintegy 10 ezer fa növényvédelmére azért
van szükség, hogy a fás részeken, kéregrepedésekben áttelelõ kárte-
võk számát gyérítsék. Az alkalmazott szer környezetbarát, így a par-
koló autókban sem okoz semmilyen kárt, s könnyen eltávolítható. A
társaság tájékoztatása szerint a XIII. kerületben várhatóan február
24-én, 25-én és 26-án kezdik a munkát a Margitszigeten (jóllehet az
közigazgatásilag már a fõvároshoz tartozik – a szerk.), majd 27-én,
28-án és március 1-jén a Szent István parkban, a Jászai Mari téren és
a Tahi utcában folytatják, végül március 5-én és 6-án a Váci úton és a
Dózsa György úton fejezik be.

Díszpolgárunkat
gyászoljuk

Elhunyt
Radnóti Miklósné

Életének 102. évében, feb-
ruár 15-én elhunyt Radnóti
Miklósné Gyarmati Fanni
nyugdíjas nyelvtanár, már-
tírhalált halt férje, a XX.
századi magyar irodalom-
történet egyik legnagyobb
formátumú költõje, Rad-
nóti Miklós özvegye. Ab-
ban a XIII. kerületi, Pozso-
nyi úti lakásban érte a ha-
lál, amelyben együtt élt fia-
talon meggyilkolt férjével.

Özvegy Radnóti
Miklósné Budapesten szü-
letett 1912. szeptember 8-
án. Hosszú évtizedeken át
francia és orosz nyelvet és
versmondást tanított a mû-
vészi pályára készülõ fiatal
tehetségeknek. Több évti-
zedes oktatói munkásságá-
ért és Radnóti Miklós ha-
gyatékának gondozásáért
2009 decemberében a Ma-
gyar Köztársasági Érdem-
rend középkeresztje kitün-
tetést vehette át. 1999-ben
a XIII. kerület, 2005-ben
pedig Budapest díszpolgára
lett.

Alakját férje számos köl-
teményben megörökítette;
róla szól a Két karodban cí-
mû vers, az Erõltetett me-
net halhatatlan sora: „és
Fanni várna szõkén a rõt
sövény elõtt”. A munka-
szolgálatba hurcolt költõ
számára Fanni jelentette a
biztos pontot, a kapaszko-
dót, az élethez való kötelé-
ket. 1944-ben – nem sokkal
meggyilkolása elõtt – is
hozzá írta verseit, a Hete-
dik eclogát és a Levél a hit-
veshez címû költeményt.

Gyarmati Fannit a XIII.
kerület saját halottjának te-
kinti. Temetésének idõ-
pontjáról késõbb értesítik a
gyászolókat. Emberségé-
nek, következetességének,
a költõ iránti szerelmének
és hûségének emlékét õriz-
ni fogjuk.
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Passzívház Kiírták a pályázati feltételeket

Most a bérlõkiválasztáson a sor
Befejezéséhez közeledik a 100 la-
kásos önkormányzati passzívház
nemzetközi szinten is egyedülálló
beruházása, ezért már a napok-
ban dönteni lehetett az épület-
ben lévõ lakások bérbeadásának
feltételeirõl. Errõl a képviselõ-
testület múlt csütörtöki ülésén
alkotott rendeletet. A grémium
elfogadta a passzívház pályázati
kiírásnál alkalmazandó fõbb
irányelveket, egyben felhatal-
mazta a tulajdonosi, kerületfej-
lesztési és lakásgazdálkodási
bizottságot, hogy határozza meg
a pályázati kiírás részletes sza-
bályait, majd azt írja is ki február
28-áig.

A feltételek meghatározásához
az önkormányzat figyelembe vet-
te az épület egyedi adottságait és
a bérlõkkel szemben elvárt kör-
nyezettudatos életvitelt is. Ezért
a passzívházé a hagyományos la-
káspályázatoktól több pontban is
alapvetõen eltér. Az irányelvek a
következõk. A legfontosabb,
hogy a pályázók az igazságos elbí-
rálás miatt lakástípusra és nem
egy-egy konkrét lakásra pályáz-
hatnak, a gépkocsival rendelkezõ
bérlõknek és bérlõtársaknak pe-
dig a garázsbeálló bérlése kötele-
zõ lesz.

További feltétele a bérleti jog
megszerzésének egy komfortos

vagy összkomfortos lakás leadá-
sa. Ez kétféle lehet: a XIII. kerü-
leti önkormányzat tulajdonában
álló bérlakás, melynek bérleti
jogáról a pályázat elnyerése ese-
tén a jelentkezõ az önkormány-
zat javára térítés nélkül lemond;
vagy saját – illetve együttköltö-
zõ bérlõtárssal közös – tulajdo-
nú, per-, teher- és igénymentes,
komfortos vagy összkomfortos

lakóingatlan, melynek tulajdon-
jogáról a pályázat elnyerése ese-
tén a jelentkezõ – az önkor-
mányzattal kötendõ csereszer-
zõdés keretében – térítés nélkül
lemond.

További egyedi feltétel, hogy
a ház egyedi adottságai miatt a
bérlõknek – a házirend és a la-
káshasználati útmutató elfoga-
dása mellett – kötelezõen vállal-

niuk kell az épület mûködését
bemutató oktatáson való rész-
vételt. 

Mint arról már beszámol-
tunk, a passzívházban összesen
100 darab 35 és 63 négyzetmé-
ter közötti alapterületû, egyszo-
bás, egy plusz félszobás, egy
plusz 2 félszobás összkomfortos
lakásokat alakítottak ki. Az épü-
letegyüttes három tömbre lett

bontva: az A jelûben 29 darab
60–63 négyzetméteres lakás
(nappali plusz 2 félszobás plusz
erkély), a B-ben 40 darab
48–51 négyzetméteres lakás
(nappali plusz félszobás plusz
erkély), míg a C jelûben 31 da-
rab 35–41 négyzetméteres gar-
zon (amerikai konyhás nappali
plusz hálófülke plusz erkély) ta-
lálható.

Az önkormányzat – a munkába
állás megkönnyítése érdekében –
ismét meghirdeti a kerületben la-
kó kismamák számára az ingye-
nes ECDL Start számítástechni-
kai tanfolyamot. A három eszten-
deje, évi két alkalommal indított
képzések kedvezõ tapasztalataira
és a nagy érdeklõdésre tekintettel
a kerület 2011 óta folyamatosan
biztosítja ezt a lehetõséget. 

A négy modul megszerzését le-
hetõvé tevõ tanfolyamon XIII.
kerületi lakóhellyel rendelkezõ,
gyeden vagy gyesen otthon lévõ
kismamák vehetnek részt. A kép-
zés 15 fõs csoportban indul, 90
órás, 15 hetes idõtartamú (30 al-
kalom, heti 2×3 óra). A foglal-
kozások március 10-étõl június
végéig, délelõtti idõpontban zaj-
lanak. A 60 órás alapozó képzést
a Prevenciós Központban (Tüzér
utca 56–58.) tartják, a 30 órás,
vizsgára felkészítõ tanfolyamot és
a vizsgáztatást az ECDL vizsga-
központ, a Németh László Gim-
názium (Nõvér utca 15–17.) vég-
zi. A számítógéptermet, a szak-

képzett tanárokat és a vizsgadíjat
az önkormányzat biztosítja.

A tanfolyam idejére 2 év felet-
ti gyermekek részére felügyeletet
is tudnak biztosítani a Gyermek-
házban (Dagály utca 15/A) talál-
ható Tücsöktanyán. 

A jelentkezési lapokat az ér-
deklõdõk átvehetik a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán

vagy letölthetik az önkormányzat
honlapjáról (www.budapest13.
hu). A kitöltött jelentkezési
lapokat február 24-étõl március
3-áig személyesen lehet leadni a
polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán (Béke tér 1.). A tan-
folyamra a jelentkezés sorrend-
jében kerülhetnek be a részt-
vevõk.

Az önkormányzat – a széles körû
idegen nyelvi képzés és a kisma-
mák munkába állásának meg-
könnyítése érdekében – a nagy
érdeklõdésre tekintettel 19. al-
kalommal meghirdeti angol
nyelvi képzését. A 2004 óta fo-
lyamatosan indított angoltanfo-
lyamain eddig 5600 helyi lakos-
nak biztosítottak ingyenes
nyelvtanulást. 

A kezdõ szintû nyelvoktatáson
a XIII. kerület lakói, illetve a
XIII. kerületi lakóhellyel rendel-
kezõ, gyeden vagy gyesen otthon
lévõ kismamák vehetnek részt. A
képzés 5 helyszínen, 50 fõs cso-
portokban indul, 32 órás, 8 hetes
idõtartamú (heti 2×2 óra). A
foglalkozások március 17-étõl
május 20-áig délelõtti, délutáni,
s kora esti idõpontokban zajla-
nak, az oktatást rendszeresen lá-
togató, s a tanárok által tovább-
haladásra javasolt hallgatóknak

pedig biztosítják a további tanu-
lást az õszi, haladó tanfolya-
mokon. 

A kismamacsoport résztvevõi-
nek (1 év feletti gyermekeknek) a
tanfolyam idejére gyermekfel-
ügyeletet biztosítanak az Ugri-
Bugri Bölcsõdében (Vizafogó sé-
tány 6.) vagy a tanfolyam helyszí-
nén található Tücsöktanyán
(Dagály utca 15/A). A tanterme-
ket, a szakképzett nyelvtanárokat
és a tankönyveket az önkormány-
zat biztosítja. 

A jelentkezési lapok átvehetõk
a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán vagy letölthetõk az
önkormányzat honlapjáról
(www.budapest13.hu), majd ki-
töltve február 24-tõl március 3-ig
személyesen leadhatók szintén a
hivatal ügyfélszolgálatán (Béke
tér 1.). A csoportokba a jelentke-
zés sorrendjében kerülhetnek be
a résztvevõk.

ECDL Start Ingyenes számítástechnikai tanfolyam

Újra kismamák a padban
Angolnyelv-oktatás Ingyenes tanfolyam

Idén tízéves 
a kerületi képzés

A ház egyedi adottságai miatt a bérlõknek kötelezõen vállalniuk kell az épület mûködését bemutató oktatáson való részvételt 
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Mozgóurna kérése

Az a választópolgár, aki a sza-
vazóköri névjegyzékben szerepel,
de egészségi állapota, fogyatékos-
sága, illetve fogva tartása miatt
nem tud elmenni a szavazóhelyi-
ségbe, mozgóurnát kérhet. A
mozgóurna iránti kérelmet 2014.
április 4-én 16.00 óráig a Válasz-
tási Irodánál lehet benyújtani
személyesen vagy meghatalma-
zott útján teljes bizonyító erejû

magánokiratba foglalt meghatal-
mazással (teljes bizonyító erejû
az okirat, ha azt saját kezûleg ír-
ták és aláírták, a nem saját kezû-
leg írt okiraton két tanú aláírásá-
val vagy ügyvéd ellenjegyzésével
tanúsítja, hogy azt a nyilatkozó
írta alá. A tanúk lakcímét az ok-
iraton fel kell tüntetni), ajánlott
levélben, a www.valasztas.hu
honlapon vagy ügyfélkapus
regisztráció esetén a www.
magyarorszag.hu honlapon.

A szavazás napján mozgóurnát
már csak a szavazatszámláló bi-
zottságtól lehet kérni, a kérelem-
nek a szavazás napján a szavazat-
számláló bizottsághoz legkésõbb
15 óráig be kell érkeznie.

Akadálymentes
szavazóhelyiség

A fogyatékossággal élõ vá-
lasztópolgár kérheti, hogy aka-
dálymentes szavazóhelyiségben
szavazhasson, a kérelmet a
Választási Irodához kell be-
nyújtani 2014. április 4-én
16.00 óráig.

A névjegyzékkel kapcsolatos
valamennyi kérelemnek tartal-
maznia kell a választópolgár ne-
vét, születési nevét, születési he-
lyét, anyja nevét, személyi azono-
sítóját, továbbá a választópolgár
megadhatja a postacímét, e-mail
címét vagy telefaxszámát, ahova
a kérelmével kapcsolatos értesí-
tés megküldését kéri. Az adato-

kat a személyi igazolványban sze-
replõ adatokkal megegyezõen
kell megadni. A nem megfelelõ
adatközlés a kérelem elutasítását
vonja maga után.

Jelölés

Az egyéni országgyûlésiképvi-
selõ-jelöltet 2014. március 3-án
16.00 óráig lehet ajánlani az erre a
célra rendszeresített ajánlóíven.

Az ajánlóíveket 2014. február
17. és 2014. március 3. között igé-
nyelhetik a jelöltek, illetve a jelö-
lõ szervezetek.

Az ajánlóívek sorszámozottak,
a Választási Iroda hitelesítõ bé-
lyegzõjével ellátottak, és az átadá-
suk átvételi elismervény kiállítá-

sával történik. Csak hitelesített
ajánlóívvel lehet ajánlást gyûjte-
ni. Az ajánlóíven az ajánlást gyûj-
tõ személy is feltünteti nevét és
aláírását.

A választópolgár az ajánlását az
ajánlóíven teheti meg. A jelölt
ajánlására az a választópolgár jo-
gosult, aki a választókerületben vá-
lasztójoggal rendelkezik. Az aján-
lóívre fel kell vezetni az ajánló vá-
lasztópolgár családi és utónevét,
lakcímét, személyi azonosítóját,
anyja nevét. Az ajánlóívet a válasz-
tópolgár saját kezûleg írja alá, de az
adatait más is rávezetheti az aján-
lóívre. A választópolgár több je-
löltet is ajánlhat, de egy jelöltet
csak egy ajánlással támogathat.
Az ajánlás nem vonható vissza.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Választási Iroda
vezetõje: dr. Prehlik Lajos jegyzõ,

hivatali helyiségének címe: polgármesteri hivatal, 
1139 Bp., Béke tér 1., I/104.

Telefon: 452-4138, telefax: 452-4143,
e-mail: ogyvalasztas2014@bp13.hu.

A képviselõ-testület múlt csütör-
töki ülésén megválasztotta a XIII.
kerületi székhelyû 07. számú Or-
szággyûlési Egyéni Választókerü-
leti Választási Bizottság tagjának
Földes Tamást, Szabó Ágostont
és dr. Váczy Attilát, póttagjának
Dobos Gézát és Mike Istvánt. 

Egyúttal köszönetet mondott a
2010 óta mûködõ grémium tagja-
inak a végzett munkájukért.
A testület megválasztotta a XIII.

kerület 1–98. szavazóköreinek,
valamint a nemzetiségi szavazó-
kör szavazatszámláló bizottsági
tagjait és a póttagjait, egyúttal az
eddig közremûködõknek köszö-
netet mondott a 2010 óta végzett
munkájukért. 

A fõváros 07. számú Ország-
gyûlési Egyéni Választókerületi
Választási Bizottság február 14-
én – a tagok eskütétele után –
megtartotta alakuló ülését.

Felállnak a helyi 
választási testületek

Nem igaz Tarlós István fõpolgár-
mester múlt heti sajtóbejelenté-
se, miszerint a XIII. kerület nem
járult hozzá ahhoz, hogy a fõvá-
ros a területén is kijelölhessen
egy ételosztó helyet a hajléktala-
nok számára – áll a kerület közle-
ményében. (Tarlós szerint rész-
letes egyeztetéseket folytattak a
kerületekkel az ételosztások hely-
színeirõl, s a XIII. kerületet leszá-
mítva mindenhol megegyeztek –
a szerk.).

A fõpolgármester kijelentésé-
vel kapcsolatban a XIII. kerület
rámutatott arra, a fõváros által
megjelölt két, közvetlen Duna-

parti területet szakmai szem-
pontok alapján ételosztásra al-
kalmatlannak tartja. A meg-
adott két telek (az egyik az Ár-
pád híd és az Elmû-sportpálya
közötti (képünkön), a másik a
Dráva utca Duna felõli végén lé-
võ üres rész) gondozatlan, higié-
niai és közegészségügyi szem-
pontból is elfogadhatatlan. Ezek
ráadásul a fõváros által elfoga-
dottan – a Fõvárosi Település-
fejlesztési és Rendezési Tervben
szereplõ – városképileg kiemelt
stratégiai helyszínek.

A kerület közleményében le-
szögezi: szakmailag megalapo-

zott, konstruktív javaslatot tett
az ételosztás helyszínére. Ez a
XIII. kerületi Madridi úti ingat-
lanon, a Magyar Vöröskereszt
Budapesti Szervezet által fenn-
tartott éjjeli menedékhely, nap-
pali melegedõ és átmeneti szál-
lás lenne, amely szervezettel
egyébként a kerületi önkor-
mányzatnak ellátási szerzõdése
van. Az elõzetes egyeztetés alap-
ján a szervezet vállalta is az étel-
osztásban való szerepvállalást.
Emellett a kerület által hiányolt
higiénés elvárásokat a Madridi
úti intézményben biztosítani
tudják.

Elfogadhatatlan helyszínek A Vöröskereszt segítene

Ételosztási javaslat elutasítva

Választás 2014 Országgyûlési képviselõkrõl döntünk április 6-án

Egyetlen fordulóban dõl el minden

Budapest Fõváros XIII. Kerületi
Önkormányzatot alkotó pártok
helyi szervezeteinek képviselõi-
ként – a 2014. évi országgyûlési vá-
lasztási kampány eredményes le-
bonyolítása érdekében – az aláb-
biakban állapodunk meg, és ezen
megállapodáshoz csatlakozásra
szólítjuk fel a jelölõ szervezeteket
és a XIII. kerületben a választáson
induló egyéni képviselõjelölteket.

A választásikampány-célú pla-
kátok közterületi elhelyezésére vo-
natkozó szabályok betartásán túl
vállaljuk, hogy hirdetményeinket

és plakátjainkat közterületen kizá-
rólag az önkormányzat által bizto-
sított felületen helyezzük el. Így kí-
vánjuk megelõzni, megakadályoz-
ni a vadplakátozást, a városképet
elcsúfító közterület-szennyezést.

A felhívást aláíró és a felhívás-
hoz csatlakozó pártok vállalják,
hogy kizárólag ezt a felületet ve-
szik igénybe plakátjaik, hirdet-
ményeik közterületi elhelyezésé-
re. Ez alól kivételt jelent a hirde-
tési cégektõl vásárolt szolgáltatás.
Vállaljuk továbbá, hogy a sorso-
lás alapján kijelölt helyre teszik ki

plakátjaikat, más pártok helyeire
nem ragasztanak rá, más jelölõ
szervezetek plakátjait nem ron-
gálják meg, nem ragasztják le,
nem tépik le.

Az egyénijelölt-állítás határ-
idejének – 2014. március 3. – le-
teltét követõen a jelöltek, illetve a
jelölõ szervezetek jelenlétében a
helyi választási iroda sorsolás út-
ján határozza meg, hogy az egyes
jelöltek a kihelyezett reklámhor-
dozók mely oldalán helyezhetik el
plakátjukat. A helyi választási iro-
da által kidolgozott szabályokat
betartjuk, magunkra nézve azt kö-
telezõ érvényûnek tartjuk.

Fidesz–KDNP MSZP

Megállapodás
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Másfél évvel ezelõtt B. Tóth
László rádiós mûsorvezetõ Kele-
men Andrással, az Old Boys gitá-
rosával közösen határozták el,
hogy létrehozzák a múzeumot.
Megalapították a MagyaRock Hí-
rességek Csarnoka Egyesületet,
amely a RaM Colosseumban ta-
lált otthonra, elnyerve a fõváros
és a kerületi önkormányzat támo-
gatását.

Az ünnepélyes megnyitót dr.
Tóth József polgármester mellett
Tarlós István fõpolgármester is
megtisztelte jelenlétével. Dísz-
vendégként jelen volt: Szörényi
Levente, Szörényi Szabolcs,
Bródy János (Illés, Fonográf),
Benkõ László (Omega), Benkó
Sándor (Benkó Dixieland Band),
Frenreisz Károly (Metró, LGT,
Skorpió) és Závodi János (Pira-
mis).

Tarlós István fõpolgármester
ünnepi köszöntõjében elmondta:
vannak dolgok, amiket az ember
kötelességbõl támogat, vannak,
amiket szívesen, és vannak, ami-

ket mélyrõl, mintha önmagát tá-
mogatná. Ez utóbbiért jöttünk
ma ünnepelni.

Dr. Tóth József polgármester
felidézte, hogy a hatvanas évek-
tõl számos kiváló klub mûködött
a kerületben. – Itt volt a Bosch, a
József Attila Mûvelõdési Köz-
pont, itt lakott Szörényi Levente,
Tátrai Tibor, Radics Béla, akirõl
utcát neveztünk el és szobor õrzi
emlékét Angyalföldön. Az új mú-
zeum átadásával nemcsak a ma-
gyar, hanem az egyetemes zene-
kultúra gyarapszik egy intéz-
ménnyel – mondta kerületünk el-
sõ embere.

Az állandóan bõvülõ kiállítá-
son – amelyhez továbbra is várják
a felajánlásokat – látható zené-
szek, magánszemélyek relikviái:
gitárok, orgonák, dobok, erõsí-
tõk, orsós magnók, a Szabad
Európa Rádió teljes stúdiója,
fotók, régi EDDA-, Beatrice-,
Fonográf-, Piramis-, Omega-,
P. Mobil-plakátok. Radics Béla
híres szamurájfejes pólója, Szö-

rényi Levente elsõ és egyik utolsó
gitárja, az Omega elsõ füstgépe. 

A csarnok falát díszíti Hérics
Nándor grafikusmûvész 160 da-
rab portréfestménye, melyeken a
hazai könnyûzenei élet kiválósá-
gai láthatók.

B. Tóth László a késõbbiekben
létre akarja hozni a Rockmú-

zeumok Nemzetközi Szövetségét,
és a most látható törzsanyagon
kívül vándorkiállításokat, idõsza-
kos tematikus tárlatokat is szer-
vezne. Törekvésének lényegét a
megnyitó vendégeinek úgy ma-
gyarázta, hogy „a múltat a jele-
nen keresztül tudjuk megmutat-
ni a jövõnek.”

A RaM Colosseumban meg-
nyílt tárlat – amely egyelõre
1989-ig követi nyomon a ma-
gyar rockzene történetét – min-
den szombaton és vasárnap 10-
tõl 18 óráig díjmentesen látogat-
ható.

((LL..  ÁÁ..))

Rockmúzeum Hírességek Csarnoka

A könnyûzenei élet kiválóságai
Radics Béla születésnapján, február 6-án nyílt meg a
MagyaRock Hírességek Csarnoka címû állandó kiállítás a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ különtermében.
A tárlat 810 négyzetméteren állít emléket a magyar rock-
zene elmúlt ötven évének.

A díszvendégek is jó hangulatban ünnepelték a rockmúzeum megnyitását

Elkészült a látványterve az új bu-
dapesti úszókomplexumnak,
amely a 2017-es junior-, illetve a
2021-es felnõtt vizes világbajnok-
ság helyszíne lesz; egy év múlva
pedig leteszik a budapesti úszó-
komplexum alapkövét – hangzott
el egy múlt heti sajtótájékozta-
tón. Eszerint a Dagály strand
északi részén legkésõbb 2016 vé-
gére felépülõ hatemeletes úszó-
palota Budapest olyan új látvá-

nyosságává is válik, amelynek az
egész világ a csodájára jár majd.

Vígh László kormánybiztos, a
Nemzeti Sportközpontok (NSK)
vezetõje elmondta, a 25 ezer
négyzetméter alapterületû, el-
húzható tetõvel ellátott úszósta-
dionban a verseny- és bemelegítõ
medencék, továbbá ugrótorony
mellett tanmedence is helyet kap,
s alapállapotában ötezer nézõ be-
fogadására lesz alkalmas. A 2021-

es vb-re becsatla-
kozik egy mobil-

lelátós rész, így
a teljes befo-
gadóképesség
18 ezres lesz,

de a 13 ezres ideiglenes tribünt a
felnõtt-világbajnokság után el-
bontják.

Elõzetes becslés szerint nyolc-
milliárd forint körül lesz az uszo-
da ára, de a költségeket megnö-
velhetik a kapcsolódó, más szín-
helyeken is zajló létesítményfej-
lesztések. A kormánybiztos el-
mondása szerint a tervezés most
folyik tovább, október–novem-
ber táján lesznek meg a kiviteli
tervek, utána következhet a kivi-
telezõ kiválasztása közbeszerzési
pályázattal, 2015 elején elindul-
hat a munka.

Dr. Tóth József
polgármester a
spor-

tot nemzeti ügynek minõsítve
egyetemes magyar érdeknek ne-
vezte, hogy Magyarország úszó
vb-nek adjon otthont. Szavai sze-
rint a kerület elkötelezetten tá-
mogatja a Dagály fürdõ ilyen célú
fejlesztését.

Szentes Tamás fõ-
polgármester-he-
lyettes el-
mondta, bár
nem a fõ-
város

felel a beruházásért, ám szá-
mos infrastrukturális és tö-

megközlekedés-
sel kapcsolatos

feladat tel-
jesíté-
sével
segíti
a be-
ruhá-
zást.

Vizes-vb Egy év múlva indul a látványos fejlesztés

Építészeti csúcs – Dagály
Az új sportlétesítmény kü-
lönlegességei közé tartozik
majd az aranyszínben pom-
pázó épülethomlokzat, az
egyedülálló panoráma, a
környezetbe illesztett ker-
tek, sétautak, új hajóállo-
más vagy éppenséggel a nap-
elemes medence és az ener-
giatermelõ járda, mely utób-
bin végigsétálva maguk a lá-
togatók is hozzájárulnak az
épület takarékos üzemelte-
téséhez.



Jó régen nem jártam a Béke tér
környékén. Elõbb csak vélet-

lenül (mert nem volt arra dol-
gom), aztán meg a robbantás mi-
att: rosszul viselek minden erõ-
szakos cselekményt, verbálist
meg fizikait egyaránt, egy rendes
bokszmeccset nem vagyok képes
végignézni, a robbantások látvá-
nyától mindig rosszul leszek – ak-
kor is, ha távoli országokban tör-
ténnek, és csak a tévéhíradóban
látom õket. (A valóságban persze
nagyon kevés robbantást láttam
– én már egy békében felnõtt
nemzedék vagyok. Nem számítva
a katonaságnál történt eztmegazt
– azok azért inkább csak virtuális
ügyek voltak – egy igazán komoly
robbantást láttam életemben, a
Nemzeti Színház épületének fel-
robbantását. Nagy szenzáció volt

az akkor, a hatvanas évek köze-
pén, úgy robbantani fel a város
egyik központi terén egy hatal-
mas épületet, hogy senki és sem-
mi másnak ne essen bántódása.
Nagyapám, aki lelkes híve volt
minden technikai újításnak, lel-
kesen elcipelt magával, de nekem
bizony nem tetszett a dolog: a
szörnyû hang, a hatalmas füst, a
pusztítás látványa megrémített
inkább – pedig akkor még nem is
tudtam, hogy soha többé nem
lesz egy rendes színházunk a régi
helyett – de ez már tényleg mesz-
szire vezetne.)

Egy szó, mint száz, rosszul vi-
selek mindenféle robbantást,

bankbélit meg különösen. Csalá-
dunk egyik, szívemhez közel álló
tagja bankhivatalnok ugyanis, így
aztán a sok mai félnivaló közé mi-

nálunk még belopózott egy kü-
lönleges félnivaló is: vannak,
akik a bankokat tartják legna-
gyobb ellenségüknek, s meges-
het, hogy a bankban dolgozókat
bankároknak nézik – abból pedig
mindenféle kalamajka adódhat.
Úgyhogy nem csodálhatják, hogy
elszorult a szívem a hír hallatán,
hogy kedves kerületemben leve-
gõbe repült egy bankportál, és
mostanáig elkerültem még a kör-
nyékét is. De hát aztán a jövõ-me-
nõ, kíváncsiskodó úrrá lett a ma-
gánemberen, a minap, egy békés-
nek látszó hétvégén csak megnéz-
tem, hogyan állanak a dolgok.

Cefetül állanak, legyen elég
annyi. A bankfiók, melynek

portálját tövig szakította a házi-
bomba, friss téglasorokkal és fa-
rostlemezekkel van borítva, fölül,

a portál helyén puszta beton ék-
telenkedik, lent bedeszkázott, la-
kattal lezárt ajtó, az egész egy
kertvárosi sufnira emlékeztet a
hatvanas évekbõl. A terület is le
van zárva, persze, csak ez a né-
hány méteres szakasz, rendõrségi
szalaggal van elkerítve, két utca-
növény dézsáját hurcolták a bejá-
rat elé, az szolgál az elkerítés ki-
szögelléseként. Vigyázat, omlás-
veszély, mondja egy felirat, indo-
kolatlanul. A szomszédos bankfi-
ókon (amelynek szintén jutott a
támadásból) egy tetõrõl lelógó,
hatalmas molinó hirdeti, hogy a
pénzintézet zavartalanul mûkö-
dik. Ezt teszi egyébként a többi fi-
ók is (összesen hat bank nyitott
itt egymás mellett fiókot), egyet
kivéve, de azt a válság kénysze-
rítette térdre, meg a monetáris
politika, õk már ki is ürítették a
boltot, a hajdani automata he-
lyén üres lyuk tátong manapság.

Nem vagyok egy Poirot Her-
kules, de azt egy rövid sétá-

val is meg tudom állapítani, hogy
a támadó nagyon is tudatosan vá-
lasztotta ezt a helyet: éppen itt
öblösödik ki a járda a Lehel utca
kanyarja miatt, így a járókelõk,
hacsak nem épp a bankba tarta-
nak, jó öt méter távolságra halad-
nak el az üzletsor bejáratától. Rá-
adásul ez az egyetlen üzlet, ami
fölött nincsenek lakások – csak az
emeleti kert keretezi. A támadó
tehát, vélem én, nem konkrétan
ezt a bankot akarta megtámadni,
hanem általában a bankvilágot: a
robbantással figyelmeztetett, de
vétlen, ártatlan áldozatokkal le-
hetõség szerint nem számolt.
(Attól még persze rosszabbul is

alakulhatott volna – elég egy ma-
ga feje után menõ kutyára és sé-
táltatójára vagy egy fal mellett
bandukoló pityókás éjszakázóra
gondolnunk.) Itt meg is állok a
gondolatmenetben, hiszen akkor
az következne, hogy a történet-
nek még koránt sincs vége, és én
nagyon-nagyon azt szeretném,
hogy legyen. Hagyom is a detek-
tívesdit, nem nekem való, egyéb-
ként is erõsen méreget már egy
fehér sárhányós piros Suzuki gaz-
dája a kordon mögül: õrzõ-védõ
lehet, bár erre csak kitüntetett
helyzete utal. Mobiltelefont vesz
elõ, valakit hív, lehet véletlen is,
de lehet, hogy rám hívja fel a fi-
gyelmet: túl sokáig tébláboltam
már a befalazott bankfiók elõtt,
mint egy rossz katasztrófaturista
– de lehetek a tettes is, ki vissza-
tér a tett színhelyére.

Arrébb sétálok tehát, megné-
zem a kicsiny krokodilról el-

nevezett étterem jégbe fagyott
apró kerthelyiségét, aztán egy
küzdõsport-egyesület bejáratára
téved a szemem, majd egy közért
portálja következik. Lassan tuda-
tosodik bennem, hogy a legna-
gyobb New York-i köztérrõl elne-
vezett híres lakóparknál járok,
melyet építõi nem is olyan rég úgy
hirdettek, hogy ez lesz a béke, a
nyugalom zöld szigete a rohanó
világban: az élet néha furcsa fin-
torokra képes.

Ne vásároljunk lakást bankfi-
ók fölött, bármilyen kedve-

zõek a lehetõségek – szûröm le a
következtetést, és fázósan elin-
dulok a lassan szemezõ esõben.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS
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Jövök-megyek 96.

Beszeda Tamással, aki több
éve foglalkozik társasházkezelés-
sel, többek között arról beszélget-
tem, milyen intézkedéseket java-
sol, hogy rendben történjék az át-
adás-átvétel. 

– A társasháznak az éves be-
számolóját ellenõriztetni kell a
2003. évi CXXXIII. törvény
többször módosított 51/A. § 59
(1) bekezdése szerint – tájékozta-
tott a szakember. – Ha a közösség
éves pénzforgalma meghaladja a
húszmillió forintot vagy a külön
tulajdonban lévõ lakások és nem
lakás céljára szolgáló helyiségek

száma meghaladja az ötvenet, a
számvizsgáló bizottság feladatel-
látásához gazdasági ellenõrzést
segítõ személyt kell igénybe ven-
ni. Az éves beszámoló mellé csa-
tolni kell a gazdasági ellenõrzést
végzõ mérlegképes könyvelõ vé-
leményét, mely kellõ alapot szol-
gáltat a hozzá nem értõ „laikus”
SZVB-tagoknak és tulajdono-
soknak a beszámoló szakszerûsé-
gérõl. Ha ez ott lesz a meghívó-
ban, úgy a beszámoló elfogadha-
tó (amennyiben a számlák mö-
gött valósak a teljesítések). Ha ez
nincs a meghívóhoz csatolva, ak-

kor formai okok miatt a beszámo-
ló nem alkalmas az elfogadásra.

– Ki lehet közös képviselõ egy
70 lakásos társasházban?

– A társasházi törvény szerint
egy 70 lakásos társasházban kö-
zös képviselõ csak szakképzett
személy vagy vállalkozás lehet. A
közös képviseleti feladat nem
bontható fel. A magam részérõl
semmiképpen sem tanácsolom
egy 70 lakásos ház közösségének
egy szakképzetlen, tulajdonosi ér-
dekeltséggel is rendelkezõ sze-
mély megválasztását, mivel az
mindkét említett tulajdonsága
miatt sok gondot okozhat a késõb-
biekben a háznak. Egy szakkép-
zett külsõs magánszemély vagy
cég megválasztását javasolom.

– A tulajdonosoknak két he-
tük van új közös képviselõt keres-
ni, választani. Elõfordulhat, hogy
a ház képviselet nélkül marad?

– Bár valóban kevés az idõ, a
közgyûlés napirendi pontjai közé

felvehetõ az új közös
képviselõ megválasz-
tását tárgyaló napi-
rendi pont. Ezt meg-
elõzõen elektronikus
úton egy-két nap
alatt bekérhetõ 6-8
ajánlat a tevékenység ellátására.
Egy kisebb tulajdonosi csapat a
beérkezett ajánlatot leszûkítheti,
melyek képviselõit elhívják a köz-
gyûlésre bemutatkozni. A szûrés-
nél a megadott ár helyett inkább
a mutatott szolgáltatás és a kap-
csolattartás legyen a fõ szempont.
Ha a jelöltek bemutatkozása után
a közgyûlés nem teszi le egyértel-
mûen a voksát valamelyik jelölt

mellett, még mindig lehet erre a
napirendi pontra egy új közgyû-
lést összehívni. „Átmeneti idõ” a
ttv. szerint nincs, hiszen a régi kö-
zös képviselõ „ügyvivõként” az új
képviselõ megválasztásáig (de
maximum 90 napig) köteles vin-
ni a ház ügyeit, a lemondását kö-
vetõen is.

KKGG

Köszönjük a számos olvasói levelet. Válaszolni sajnos csak
az e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy a postai úton (1137
Budapest, Újpesti rkp. 7.) érkezõ levelekre tudunk. Kérjük, a
borítékra írják rá: Társasházi ügyek. Kapacitás és terjedelem
miatt inkább általánosabb érvényû megoldásokat keresünk a
levélírók társasházi problémáira – szakemberek segítségével.

Olvasónk egy 70 lakásos társasházban lakik. Két hét múl-
va lesz az éves beszámoló közgyûlés, ahol a közös képvi-
selõ bejelenti lemondását. A távozó egy lakótársat és an-
nak lányát (aki a tulajdonos) javasolja utódnak, megoszt-
va a közös képviselõi feladatokat anya és lánya között
(gondnoki-képviseleti és külön a banki-könyvelési ügyek
vitelére). Egyiküknek sincs társasház-kezelõi végzettsé-
ge, ennek elvégzését a leány utólag vállalná.

Társasházi ügyek Postaládánkból

Ki legyen a közös képviselõ?
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– Beiktatási beszédében Sán-
dor Pál filmjét idézte, miszerint
„egyedül nem megy”…

– Generációm számára ez a
mondat üzenetértékû lett. Aho-
gyan az építõmesterek sem tud-
nak egyedül alkotni, úgy közössé-
get építeni sem lehet egyedül,
csak összefogással. Scheiber Sán-
dor, a XX. század egyik legna-
gyobb tudású rabbija egyik beszé-
dében azt mondta, hogy az embe-
rek közötti legerõsebb híd a „pa-
pírhíd,” mely a könyvek papírjá-
ból tevõdik össze. A tudás a szel-
lemiség hídja. Korunk különösen
kihívásokkal teli, nagy szük-
ség van építõ emberekre.
Én mindig is erre töreked-
tem, ez a rabbi legfõbb hiva-
tása.

– Milyen irányokba szeretne
építkezni?

– Az emberi párbeszédnek ver-
tikális és horizontális irányai is
vannak. Az elõbbi az ember és Is-
ten közötti „beszélgetés”, az
imádság. Közösségünk tagjai az
elmúlt évtizedek során „elfelej-
tettek” imádkozni. Imádkoznak
a saját módjukon, de nem
tudnak az õsi hagyomá-
nyok szerint. Errõl nem õk
tehetnek, nem is a szüleik,
a történelem hozta így.
Alapvetõ feladatomnak ér-
zem, hogy az emberek újra
tanuljanak. Hiszen a zsidó-
ság alapja a hagyomány tisz-
telete, e nélkül a közösségünk el-
vész.

– És a horizontális irány?
– A zsidóság nem elkülönült

egység, hanem a magyar társada-
lom integráns része, és azt akar-
juk, hogy ez így is maradjon. En-
nek érdekében számos lépést te-
szünk, ezek egyike, hogy a Hege-
dûs Gyula utcai zsinagógában az
év második felében szabadegye-
temet szervezünk. Mindenkit vá-
runk ide, meggyõzõdésre, vallás-
ra való tekintet nélkül, aki kíván-
csi a zsidó vallásra, kultúrára, tör-

ténelemre, irodalomra. Szeret-
nénk megmutatni magun-
kat, fórumot biztosí-
tani, ahol az embe-
rek feltehetik a
kérdéseiket.

– Milyen ta-
pasztalatokat
gyûjtött a beik-
tatása óta?

– A hitélet
mellett számomra
a legfonto-
sabb az

oktatás. A rabbi nem lelkészt, ha-
nem tanítót jelent. Minden lehe-
tõséget megragadok a tanításra,
illetve arra, hogy nagyszerû okta-
tókat, vendégrabbikat hívjak a
zsinagógába. Felélesztettük a
Talmud-Tórát, a gyerekek hit-
tanba való bevezetését, és heten-
te hat alkalommal felnõttoktatást
is tartunk. A közeljövõben el-
kezdjük a bibliai héber nyelv ok-
tatását és modern hébert is sze-
retnénk tanítani. Az elmúlt hó-
napokban megnõtt az érdeklõdés
az istentiszteletek iránt. Ennek

örülünk, de nyilván az emberi kí-
váncsiságnak is köszönhetõ, so-
kan tudni akarják, „milyen az új
rabbi”. Pár év múlva fog kiderül-
ni, milyen úton indultunk el.

– Mennyire látja erõsnek nap-
jainkban az antiszemitiz-

must?
– Magyarországon is

mindig volt antiszemi-
tizmus. Míg a rendszer-
váltás elõtt az antisze-
mitizmus el volt fojtva,
addig a demokráciában a

szabadság iste-
ni ál-

dá-

sának árnyoldala, hogy mindent
szabad. 

– Van kerületi kötõdése?
– Tíz éve költöztünk a felesé-

gemmel az Újlipótvárosba. Visz-
szahúzódó emberek vagyunk,
nem járunk közéleti események-
re. Csak a Vígszínházba, aminek
a hangulata, nyitottsága, õszinte-
sége nagyon közel áll hozzánk.
Tegnapelõtt láttuk a Mephistót,
10 nap múlva a Danton halálára
szól a jegyünk…

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Hegedûs Gyula utcai zsinagóga Schõner Alfréd fõrabbi

Minden lehetõséget
megragadok a tanításra
Új korszak kezdõdött a Hegedûs Gyula utcai zsinagógá-
ban. Az új fõrabbi, Prof. Dr. Schõner Alfréd, az OR-ZSE
rektora tavaly októberben foglalta el a rabbiszéket.

Az OSA Archívum nagyszabású
kezdeményezést indított Csilla-
gos Házak Program címmel. A
legnagyobb közösségi oldalon
már közel ötezer követõje van a
programnak, amely minden bi-
zonnyal sokakat érint a XIII. ke-
rületben is. A kampány web-
oldalának térképén kereshetõvé
vált közel 1600 épület – magán-
ház, bérház és közintézmény – cí-
me, melyek 1944. június 21-tõl
sárga csillaggal jelölt kényszerlak-
hellyé váltak Budapest zsidó la-
kossága számára. A program cél-
ja, hogy Budapest történetének
ezt az alig ismert fejezetét a csilla-
gos házak történetén keresztül

idézze meg. A közösségi oldalon
a házak mai lakói megoszthatják
reflexióikat, a szervezõk szeret-
nék, ha a kezdeményezés elõsegí-
tené az értelmes, történetileg tá-
jékozott beszélgetéseket, köze-
lebb hozná egymáshoz a város, a
házak lakóit. Június 21-re mint-
egy 1600 épület elé terveznek
megemlékezést. Ezenkívül az öt-
letvivõk mindenkit arra biztat-
nak, hogy nézzék meg a honlapot,
keressék meg a térképen az épü-
leteket, és ha azzal szembesülnek,
hogy egy egykori csillagos házban
élnek, csatlakozzanak a közösség-
hez. Bõvebb információ: www.
csillagoshazak.hu.

Közösségi program 1600 épület

Csillagos Házak

Hegedûs Gyula
utcai zsinagóga

Elnök: dr. Várnai György
Kántorok: Klein Ervin, Biczó Tamás

1136 Budapest, 
Hegedûs Gyula utca 3.

telefon: 349-3120,
email: bzstitkar@mazsihisz.com

weboldal: www.bzsh.hu

Mártíremlékmû A háború borzalmai

Hõsökre emlékeztek

A Magyar Ellenállók és Antifa-
siszták Szövetségének (MEASZ)
szervezésében a vizafogói mártír-
emlékmûnél civilek és politiku-
sok emlékeztek a fõvárosban 69
éve véget ért háború borzalmaira
február 12-én. Hanti Vilmos, a
MEASZ elnöke a polgári áldoza-
tokra, a hõs antifasiszta magyar
és nem magyar ellenállókra, em-
bermentõkre, valamint azokra az
antifasiszta koalíció tagjaira hív-
ta fel a figyelmet, akik életüket
adták a békéért. Hanti Vilmos
nyitó beszédében úgy fogalma-
zott: óriási hibát vét a mai kor-
mány akkor, amikor ezt az idõsza-
kot az általa írt alaptörvényével
eltagadja és letagadja. A rendez-
vényen többek között felszólalt az
MSZP fõpolgármester-jelöltje,

Horváth Csaba és Hiszékeny De-
zsõ, a XIII. kerület alpolgármes-
tere is, aki arról beszélt, hogy a
második világháborúban Buda-
pesten fegyver nélküli, védtelen
üldözötteket, közöttük nõket és
gyerekeket öltek meg. – A becsü-
let, gondolat és kritika nélküli al-
jas gyilkosokat nincs az a felmen-
tés, nincs az az áltudományban
fürösztött hamis múlt, mely tisz-
tára moshatná – mondta az alpol-
gármester. A rendezvény zárása-
ként a jelenlévõ személyek és
szervezetek elhelyezték a megem-
lékezés virágait. A eseményen
részt vett többek között Bõsz
Anett és Popper Gábor az MLP
képviseletében, Szanyi Tibor és
dr. Tóth József, a XIII. kerület
polgármestere is.
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A Központi Statisztikai Hivatal
adatai szerint Magyarországon
évente több mint harminckétezer
ember hal meg rosszindulatú da-
ganatos betegség következtében.
A tüdõrák okozta halálozásban
pedig hazánk nemzetközi vi-
szonylatban elsõnek számít. Pe-
dig az idejében felfedezett daga-
natos betegségek jó eséllyel gyó-
gyíthatók. A korai felismerés esz-
köze a rendszeres szûrõvizsgálat,
amely a veszélyeztetett életkor-
ban lévõk esetében akkor is fon-
tos, ha magukat egészségesnek,
panasz- és tünetmentesnek érzik.

Február 4. immár hosszú évek
óta a Rák Világnapja. Ilyenkor a
világ minden táján az átlagosnál is
több szó esik a rettegett betegség-
rõl, annak megelõzésérõl, illetve
gyógyításáról. Hazánkban ez alka-
lomból április 10-étõl emlõszûrési
akciót hirdetnek. Évente hatszáz-
ezer asszonyt hívnak be vizsgálat-
ra, a hátrányos helyzetû térségek-
be szûrõkamionokat küldenek, és
meghosszabbítják a szûrõállomá-
sok nyitvatartási idejét is. 

Ezek mellett a szakemberek
provokatív elemektõl sem mentes
felvilágosító kampányt szándé-
koznak indítani. Erre azért van
szükség, hogy a lakosságban tuda-
tosítsák: a betegség idõbeni felfe-
dezése nagyban javítja az életesé-
lyeket. Hiszen az emlõrák olyan
betegség, amely harminc százalék-
ban megelõzhetõ, harminc száza-

lékban gyógyítható és harminc
százalékban krónikussá tehetõ.

Kásler Miklós, az Országos
Onkológiai Intézet fõigazgatója a
megelõzésre hívta fel a figyelmet.
Mint mondta: az egészséges élet-
mód, a káros anyagok kiszûrése a
mindennapi életbõl jelentõsen
visszavetheti a daganatok kiala-
kulását. Kiemelte, hogy az utóbbi
évek egyik legnagyobb eredmé-
nye az a felfedezés, hogy a humán
papilloma vírusnak (HPV) száz-
nyolcvan törzse van. 

Egyértelmûen bizonyították,
hogy minden méhnyakrák a
HPV-re vezethetõ vissza, de a ga-
rat- és gégedaganatok harminc-
negyven százalékában is ludas a
vírus. A végbélnyílás környéki
daganatok száz százalékát ez a ví-
rus okozza, továbbá a végbél- és
hólyagrák kialakulásában is sze-
repet játszik. 

Kásler Miklós szerint minden-
képpen fontos beszélni arról,
hogy ezekben a ráktípusokban
szerepük van a megváltozott sze-
xuális szokásoknak. „Nem lesz
csodagyógyszer, de a terápia fo-
lyamatosan fejlõdik” – mondta.
A szakember szerint az elmúlt
két-három évben korszerû onko-
lógiai struktúra alakult ki ha-
zánkban, és nincs ma a világon
olyan terápiás forma, amely Ma-
gyarországon ne lenne fellelhetõ. 

CCSSOOPP VV..

A Rák Világnapja Életmentõ a korai felismerés

Provokatív felvilágosító kampány

Az emlõszûrési akcióban évente hatszázezer nõt hívnak be vizsgálatra, idén április 10-tõl
indul a kampány

SZERÉNA
test-, szépség-, lélekápoló

SZALON
Test- és lélekápolás:
Melisné Babinszki Zsuzsanna

06 (30) 221-6408
masszázs, pedikûr, manikûr, kineziológia,

Hellinger-féle családállítás

Szépségápolás:
Horváth Andrea Czinó Adrienn

06 (70) 362-9185 06 (70) 627-6937
Rosa Graf, Guinot, Maria Galland kezelések,

gyantázás, festés, szõkítés

XIII., Csanády u. 25/B 2/2 (12-es kapucsengõ)

Szeretettel várunk
minden kedves leendõ vendéget!

Front-
érzékenység
Egyik percben még vastag kabá-
tért nyúlunk, hogy ne fázzunk;
majd a következõ napokban már
szinte fürdõzünk a napfényben.
Azonban a hõmérséklet-ingado-
zás jócskán megterheli szerveze-
tünket. A szakemberek szerint el-
sõsorban a frontérzékenyeknek,
szívbetegeknek és a magas vérnyo-
mású embereknek kell ilyenkor vi-
gyázniuk. Ilyentájt súlyosbodhat-
nak a légúti megbetegedések tü-
netei, a reumásoknak pedig erõ-
sebb ízületi és izomfájdalmaik le-
hetnek, ezenkívül emelkedik a
szív- és keringési megbetegedések
kockázata is. Melegfront érkezé-
sekor ingerlékenység, általános le-
vertség, migrénes panasz, feszült-
ség, fáradékonyság és szellemi
tompultság jelentkezik. Az alkal-
mazkodási reakció az életkortól,
nemtõl, egészségi állapottól, sõt
testsúlytól is függ. A háziorvossal
történõ konzultáció segítségével
bárki kiderítheti, hogy mely front-
hatásra érzékeny, így felkészülhet
a szeszélyes idõjárásra.
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Az egészség hosszú távú megõr-
zésének nem elhanyagolható fel-
tétele a szûréseken való rendsze-
res részvétel. A szûrések célja az,
hogy a panasz- és tünetmentes
emberek meghatározott idõkö-
zönkénti vizsgálatával kiderülje-
nek a rejtett vagy kezdõdõ beteg-
ségek. Ezek idejében történõ ke-
zelése az esetek többségében tel-
jes gyógyulást hozhat. 

Kerületünk lakóinak immár jó
néhány esztendeje van alkalmuk
arra, hogy részt vegyenek a XIII.
kerületi önkormányzatnak az
Egészségügyi Szolgálattal együtt-
mûködve megszervezett ingye-
nes szûrési akcióin. Ezeknek a
vizsgálatoknak a költségeit az ön-
kormányzat fedezi. A program
fontosságát és jelentõségét mi
sem jelzi jobban, mint az, hogy a
tapasztalatok alapján egy-egy év-
ben a résztvevõk hozzávetõleg
negyedénél diagnosztizáltak va-
lamilyen rendellenességet, illet-
ve kezelendõ problémát. 

Mivel a 2009 és 2012 közötti
idõszakban évrõl évre egyre töb-
ben éltek az úgynevezett szûrõ-
szombatok kínálta lehetõséggel, a
múlt esztendõben a kerület úgy
döntött, hogy nem csupán foly-
tatja, hanem ki is terjeszti a szûrõ-
vizsgálatokat. Tavaly már ezeket
nem négy alkalommal és nem is
szombaton tartották: az év nyolc
hónapjában havi kilenc-kilenc
órában szervezték meg a vizsgála-
tokat úgy, hogy az addigi százhúsz
helyett háromszázhatvan órányi
idõ állt rendelkezésre.

Mint dr. Felmérai István, a
XIII. kerületi Egészségügyi Szol-
gálat közigazgatási vezetõje el-
mondta: 2013-ban az öt szakte-

rületen elvégzett összesen több
mint hétszázötven vizsgálatból
csaknem kétszáz esetben találtak
valamilyen kóros elváltozást. A
betegségek korai felismerése ér-
dekében a XIII. kerületi önkor-
mányzat és az Egészségügyi Szol-
gálat az idén is lehetõvé teszi a ta-
nácsadással egybekötött szûrése-

ket a tünetmentes pácienseknél.
A kerületben lakó felnõtteknek
az idén is öt szakterületen lesz le-
hetõségük szûrõvizsgálaton részt
venni.

Folytatják a mammográfiás, il-
letve ultrahangos emlõszûrést és
a hasi ultrahangos vizsgálatokat.
Ugyancsak lesz az idén is ODM-

es csontritkulásmérés, valamint
urológiai – prosztata, illetve here
– szûrés. A tavaly bevezetett
bõrdaganatszûrésen a múlt év-
ben éppen kétszázan vettek részt.
Ennek nyomán az idén is lesz
ilyen vizsgálatra lehetõség. A
mammográfiára 45 és 65 év kö-
zöttieket várnak, az emlõ ultra-

hangvizsgálatánál nincs megha-
tározott korcsoport, míg a hasi
ultrahangos szûrést a 40 évnél
idõsebb nõk és férfiak vehetik
igénybe. 

A csontritkulásszûrésben az
ötven év fölötti nõk és férfiak egy-
aránt érintettek, amennyiben két
éven belül nem estek át ilyenen.
A férfiaknak ajánlott a prosztata-
és a herevizsgálat: míg az elõbbin
inkább a 40 éven felülieknek ér-
demes részt venniük, addig az
utóbbi a fiatal – ötven éven aluli
– férfiak számára lehet életmen-
tõ. Mivel a bõr daganatos elválto-
zásai a legfiatalabbakat is fenye-
getik, a bõrdaganatszûrést tizen-
nyolc éves kortól ajánlják a szak-
emberek.

A szûrések helyszíne a Szegedi
úti szakrendelõ. Kivételt képez-
nek a bõrgyógyászati vizsgálatok,
amelyek a Visegrádi utcában ve-
hetõk igénybe. A szûréseken fõ-
leg a panaszmentes, az adott vizs-
gálattal kapcsolatos kezelésben,
illetve gondozásban még nem ré-
szesülõ XIII. kerületi lakókat vár-
ják. A részvételhez szükség van
elõjegyzésre, beutalót viszont
nem kérnek.

Jelentkezést már most elfogad-
nak, erre lakcím- és tajkártya be-
mutatásával kizárólag személye-
sen van lehetõség a Szegedi úti
rendelõ recepcióján munka-
napokon reggel hét és este nyolc
óra között. Az év folyamán egy
személy legfeljebb kétfajta szû-
résre kaphat idõpontot. A felirat-
kozás folyamatos egészen addig,
míg minden hely be nem telik. 

A recepciós a többi között fel-
jegyzi a jelentkezõk telefonszá-
mát is. Így ha a bejelentkezõ be-
teg elõre lemondja a részvételt,
vagy a szûrési napon nem jelenik
meg az adott idõben, lehetõség
nyílik a következõ sorszámú pá-
ciens értesítésére, illetve behívá-
sára.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Világújdonság: BEMER-terápiaVilágújdonság: BEMER-terápia
�� reumás betegségekre, sérülésekre;
�� szív- és érrendszeri betegségekre;
�� cukorbetegségre, magas vérnyomásra;
�� stresszoldásra, alvászavarra;
�� sclerosis multiplexre;
�� immunerõsítésre;
�� daganatmegelõzésre és -kezelésre

Hatékony, mellékhatásmentes, biztonságos!
Otthoni alkalmazásra ajánljuk idõseknek,

sportolóknak, menedzsereknek!
KEDVEZMÉNYESEN bérelhetõ, megvásárolható!
Ingyenes kipróbálás és bemutató!Ingyenes kipróbálás és bemutató!
Dr. Duray Péter �� Telefon: 06 (70) 416-9022

www.drduraypeter.hu
e-mail: drduraypeter@gmail.com

Ingyenes szûrések Tanácsadással egybekötött vizsgálatok

Az egészség védelmében

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Tüdõszûrés
ingyenesen

Magyarországon 2014. január 1-
jétõl megszûnt a járványügyi ér-
dekbõl végzett kötelezõ tüdõ-tbc
lakosságszûrés. Minden 40 év fe-
letti, kötelezõ egészségbiztosítás-
sal rendelkezõ lakos évente egy
alkalommal kérheti a felnõttkori
szûrõvizsgálatok keretében aján-
lott térítésmentes tüdõszûrõ-
vizsgálatát. A vizsgálathoz beuta-
ló nem szükséges.

A szûrések helyszíne a Szegedi úti szakrendelõ, a bõrgyógyászati vizsgálatok a Visegrádi ut-
cai szakrendelõben vehetõk igénybe
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Ifjú tehetségek Kerületi döntõk

Sakk-diákolimpia

A Cserf-S Családi Erõforrás
Segítõ Központ sikerének
az lehet a titka, hogy a kö-
zösségépítésre helyezi a
hangsúlyt: mindenki csa-
ládtagnak érezheti magát a
programjaikon. Az elmúlt
több mint egy évben fõ-
ként kisgyermekes csalá-
doknak segítettek a XIII. és
a XIV. kerületben. 

A Városliget szélén mûködte-
tett központban többek közt pszi-
chológiai tanácsadások, életmód-
klubok, egészségnevelési,
bébiszitterképzések, szülésre va-
ló felkészítés, álláskeresési és
egyéni life coaching tanácsadás
zajlott. Külön figyelmet fordítot-
tak a fogyatékos családtaggal élõ
családok segítésére. 

– Szép eredmény, hogy a két
kerület lakosai közül 800 ember

vett részt a programjainkon, ösz-
szesen 2500 fõt szólítottunk meg
rendezvényeinkkel – mondta el
Móré Zsuzsa projektvezetõ. –
Klubjainkon több mint négyszá-
zan vettek részt és egyéni tanács-
adást is nyújtottunk. Olyan nép-
szerû programokat is szervez-
tünk, mint a Hellinger-féle csa-
ládállítás, a hordozókendõ hasz-
nálatának ismertetése, vagy az
Egészségesen minden korban cí-
mû mûhely – tette hozzá a pro-
jektvezetõ.

Ez utóbbi kezdeményezés igazi
sikertörténet lett: tartósan mun-
kanélküliek jelentkeztek a prog-
ramra, akik közül többen késõbb
életmódklubban jártak össze, és
életükben gyökeres, pozitív vál-
tozások indultak el: állást talál-
tak, önkéntesként kezdtek dol-
gozni a Magyar Vöröskereszt
programjain, bekapcsolódtak a
közösségi kertek mozgalomba. 

Talán a legtöbb kerületi lakos
az óvodákkal kapcsolatos kezde-
ményezéseikrõl hallott, mely ren-
geteg szülõt és óvodapedagógust
mozgatott meg a kerületünkben.

– A XIII. Kerületi Egyesített
Óvodákkal remek kapcsolatot ala-
kítottunk ki, 12 tagóvodában tar-
tottunk elõadásokat, ahol több-
nyire a pedagógusok-szülõk, illet-
ve a szülõ-gyerek kapcsolatok ala-
kításáról, támogatásáról volt szó.

Februártól a Cserf-S tovább él
és mûködik a XIV. kerület, Her-
mina út 57. szám alatt, és az or-
szág egész területérõl elérhetõvé
válik. Az eddig kapott támogatás
a jövõben már nem fedezi a költ-
ségeiket, ezért az ingyenesség
megszûnik, de lesznek „jelképes
összegekért” látogatható, vala-
mint ingyenes hétvégi rendezvé-
nyek is.

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Cserf-S Ingyenes hétvégi rendezvények

Középpontban a család

A 2014/2015. tanév szeptembe-
rétõl a kerületben mûködõ Szlo-
vák Tanítási Nyelvû Óvoda, Ál-
talános Iskola, Gimnázium és
Kollégium (Lomb utca 1–7.) új
program bevezetését tervezi,
mely lehetõvé teszi a szlovákul
nem tudó, magyar anyanyelvû
gyerekek felvételét az intézmény-
be. A magyar olvasás- és írástaní-
tás mellett idegen nyelvként ta-
nítják a szlovák nyelvet az 1. osz-
tályban heti 7, a 2. osztályban he-
ti 5 órában. A harmadik évfo-
lyamtól tanulók már a helyi tan-
terv szerint, tannyelvû oktatás-
ban részesülnek. Minden tan-
tárgy tanítása az új NAT, illetve

a Kerettanterv elõírásai szerint
folyik, ez biztosítja, hogy a gyere-
kek ugyanazt a tudásanyagot sze-
rezzék meg, mint bármely más
magyar iskolában. A diákok szá-
mára számos tanórán kívüli fog-
lalkozásra is van lehetõség. Az in-
tézmény profiljáról részletes tájé-
koztatást kaphatnak az érdeklõ-
dõk a www.szlovák-bp.sulinet. hu
honlapon. Március 17-én 16.30
órai kezdettel játékos foglalkozá-
sokat tartanak a leendõ 1. osztá-
lyosok számára. Az iskola vezetõ-
sége azonban kéri a szülõket, hogy
részvételi szándékukat legkésõbb
március 14-ig a (1) 237-1905-ös
telefonszámon jelezzék.

Szlovák iskola Új program

Játékos foglalkozások

Kerületi döntõkkel január 29-én
vette kezdetét a 2013/14-es tanév
sakk-diákolimpia, melynek tétje a
budapesti, végül a magyarországi
döntõbe jutás. A versenysorozat
megnyitója a Pannónia Általános
Iskola 213 négyzetméteres ren-
dezvénytermében, az egyéni kor-
csoportos versenyekkel indult.
Négy korcsoportban 60 egyéni
résztvevõvel, 12 kerületi, iskolai
csapat nevezésével folytatódott a
vetélkedõ. A negyedik korcso-
portnak (középiskolások) és a
csapatversenyeknek a Gárdonyi
Géza Általános Iskola adott ott-
hont. A budapesti döntõbe jutott
– a kerületi korcsoportban elsõ
helyen végzõ egyéni versenyzõk,
illetve csapatok – 3 Gárdonyi és 1
Tomori iskolai csapat. Az egyéni

versenyzõkbõl továbbjutottak:
Eorsi Pál – Gárdonyi, Brommer
Dorka – Gárdonyi, Zombori Pé-
ter – Pannónia, Megyeri Regina –
Vizafogó, Bordás Karolina –
Herman Ottó, Breitner Soma –
Gárdonyi, Szomják Eszter – Szá-
mítástechnika, Fodor Benedek –
Berzsenyi, Csizmadia Alexandra
– Ady, Kispap Róbert – Pannónia
Kollégium, Medveczky Ádám –
Pannónia Kollégium, Baranyi
Gabriella – Pannónia Kollégium.

A következõ megmérettetésig,
február 22-éig, a budapesti döntõ
napjáig tovább folytatódik az ifjú
tehetségek felkészülése edzõik-
kel, illetve az iskolai sakkszakkö-
rökben, hogy kellõ eséllyel indul-
hassanak az országos hírnévért, a
sakk-diákolimpiai érmekért.



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2014. FEBRUÁR 20. 1111SPORT

Ne mondja senki, hogy Várady
Béla nincs többé… Amíg él-

nek azok, akik látták õt játszani, a
nagy bombázó köztünk marad. A
legendája még azután is.

A mítoszát pedig már tizen-
nyolc éves korában megalapozta.
Hetvenegy õszén a következõ
csatárok közt kapott helyet rend-
szeresen: Molnár Dezsõ, Puskás
Lajos, Farkas János. E trió tagjai
– az akkor még szintén játszó Mé-

szöly Kálmánnal és Ihász Kál-
mánnal együtt – a Vasas 1966-os,
a bajnoki címet veretlenül elhó-
dító csapatának meghatározó já-
tékosai voltak, melléjük nem le-
hetett hirdetésre jelentkezni. (El-
végre senki nem adott fel olyan
reklámszöveget, hogy „támadó
szekciójába labdarúgókat keres a
Vasas, érdeklõdés a Fáy utca 58.
szám alatt vagy a 296-073-as te-
lefonszámon”.) Abba a csatár-

sorba valahogyan be kellett férni,
jóllehet az egyáltalán nem volt
egyszerû. 

„Béluska” mégis belesimult a
kvartettbe…

Igaz, az Eger vendégjátéka al-
kalmával váratlanul nehéz ne-
gyedórát élt át a többiekkel
együtt, mert a Heves megyei
együttes két gyors akciógóllal nyi-
totta a bajnoki meccset. Machos
Ferenc szakvezetõ kihagyta a csa-
patból Mészölyt, és a középpályás
Menczel Ivánt tette meg center-
halfnak. Errõl az edzõi húzásról
0-2-nél egyetlen angyalföldi lo-
kálpatrióta sem mondta, hogy
micsoda ragyogó meglátás… Sze-
rencsére Menczel elöl javíthatott,
mert rá bízták a kezezés után
megítélt tizenegyest, és a bünte-
tõbõl szépített a Vasas. Majd a kis
Várady – akit Váradi II-ként
aposztrofált a korabeli sportsajtó
(i-vel), a piros-kék keretben
ugyanis volt Váradi I is, az Ottó
keresztnevû védõ – megjátszotta
Puskást, és gólpassza nyomán
már a szünet elõtt 2-2-re alakult
az állás.

A folytatásban aztán a tiné-
dzser szerezte a XIII. kerületiek
vezetõ gólját, de nem a késõbb a
védjegyévé váló ballábas bombá-

val, hanem úgynevezett felhõ-
fejessel. Figyelem: nem ne-
ki kellett beadnia, mert
úgy követelt helyet magá-
nak a Vasasban, hogy õ ját-
szott belül, és minden
idõk legveszedelme-
sebb Farkasát kitették a
szélre… Igaz, az ext-
raklasszis futballista
mindenhonnan ve-
szedelmes volt; az Eger el-
len sem mulasztott el feliratkozni
a gólszerzõk listájára (4-2). 

A legnagyobb feltûnést azon-
ban ifjú társa keltette, s a „kisfi-
út” (Mészáros Ferenc ka-
pussal, valamint Török
Péterrel együtt) meg-
hívták az utánpótlás-
válogatott keretébe. Az
A csapathoz a Fáy utcai-
ak közül akkor csak Fábián
Tibor és Vidáts Csaba csatlakoz-
hatott, pedig Illovszky Rudolf
volt a szövetségi kapitány… A
franciák elleni eredmények a vá-
logatókat igazolták: a „nagyok”
2-0-ra, az U23-asok – a korát
megelõzõ Várady szíves közre-
mûködésével – 3-0-ra nyertek a
franciák ellen.

Négy nappal késõbb Gyõrött
játszott NB I-es mérkõzést a Va-
sas. Az ETO-pályán sem volt
könnyû a vendégek élete, de
Várady Béla otthon érezte magát:

Farkas átadásából eldöntötte a
találkozót (0-1). A gólt ezúttal
nem fejelte: rúgta.

A nézõk meg dörzsölték a sze-
müket, mert – ahogyan az oly
sokszor megtörtént velük az el-
lenállhatatlan csatár pályafutása
során – alig tudták, vagy nem is
voltak képesek követni az irgal-
matlan lövést…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Angyalföldi pálmafák
Eger ostroma

A Wado SE 1997 decemberében
alakult meg Oroszki Mihály
(4. dan Wado-kai) vezetésével,
azóta az angyalföldi Pannónia
Általános Iskolában mûködik.

Fennállásuk óta az utánpótlás-
nevelésben, a diáksportban és
versenysportban a létszám gyara-
pításában, sikeres mûködésük-
ben nagy szerepe van az iskolával
kialakult kölcsönös jó viszony-
nak. Február 4-én a legapróbbak
mutatták meg, amit megtanultak
kerületünk három óvodájában a
karateedzéseken (Zöld Ág, Nap-
sugár és Hétszín Tagóvoda)

Papp-Radnai Barbara, Boros
Máté és Varga Nikolett irányítá-
sával.

A Pannónia Általános Iskola
dojojában izgatottan gyülekeztek
az ovisok. Szeptembertõl heti két
alkalommal készültek erõnlétük
bemutatására mestereiknek és
nem utolsósorban családtagjaik-
nak. Ebben az új környezetben,
egy igazi tatamin elõször találkoz-
tak fekete öves mesterekkel, akik
teljes figyelmüket nekik szentel-
ték ezen a napon.

A sikeres vizsgabemutatójuk
elismeréseként valamennyien

felölthették a fehér karateruhát.
Az egyesület életében is jelentõs
ez a nap, hiszen minden eredmé-
nyes versenyzõ hasonló élmény-
nyel kezdte sportolói pályafu-
tását. 

Ismét 28 aprósággal gyarapo-
dott a karateszakosztály, akik ki-
tartó munkával, nagy felkészült-
séggel, a klub hírnevét öregbítve
akár a Nemzetközi Olimpiai Bi-
zottság által elismert World Ka-
rate Federation (WKF) szerveze-
tének hivatalos versenyrendsze-
rében éremesélyesekké válhat-
nak.

Wado Sportegyesület Utánpótlás-nevelés

Apróságok fekete öves mesterekkel

Vasas–Eger 4-2 (2-2)
Fáy utca, 5000 nézõ. Jv.: Hámori.
Vasas: Mészáros Ferenc – Fábián, Menczel (Lakinger,
58.), Vidáts, Ihász – Török, Kovács Ernõ – Molnár, Pus-
kás, Várady, Farkas.
Eger: Deésy (Landi, 46.) – Kárpáti, Mészáros József,
Rajna (Szûcs, 74.), Czeczeli – Berán, Kovács Ferenc, Si-
mon – Tóth II, Bánkuti, Tóth I.
Gól: Bánkuti (9.), Tóth I (16.), Menczel (26., 11-esbõl),
Puskás (44.), Várady (60.), Farkas (66.).

Az egyenlítés után a tinédzser Várady szerezte a XIII. kerüle-
tiek vezetõ gólját, de nem a késõbb a védjegyévé váló ballábas
bombával, hanem úgynevezett felhõfejessel.
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Kedves Gyerekek! Nézzétek jól meg a 4.
Garfield Különszám borítóját, és számoljátok
meg, hány házi kedvenc és hány erdei állat talál-
ható rajta. A helyest megfejtést beküldõk
között kisorsolunk 5 darabot a képen látható
Garfield Különszámból. Február 28-ig várjuk leveleiteket,
elérhetõségeinket az impresszumban találjátok. Elõzõ számunk
megfejtése: híd. Nyertesünk: Sándor Ágnes. Gratulálunk!

Találd ki!

A DIGI TV-n a 30-as program-
helyre, az S26-os csatornára ke-
rül a digitális kábelrendszeren,

az analógon pedig a C5-ös csatornán (a Minimax és a Háló-
zat TV között).

A UPC digitális
kábelrendszerén az
509-es csatornán
fogható a TV13
mûsora.

A Kárászy Szalon hangulata
olyan, mintha színházi kulisszák
mögé lépnénk. Izgalmas képek és
tárgyak a falakon, otthonias szín-
pad, kényelmes, süppedõs szé-
kek. Februárban Az ezerarcú nõ
címmel zajlott itt izgalmas
összmûvészeti est, és az év során
még rengeteg érdekességgel ké-
szülnek.

Kárászy Szilvia fekete kesztyû-
be bújtatott kézzel lecsavarja a fé-
nyeket, s kezdõdik a beszélgetés.
A vendég ezúttal Karafiáth Or-
solya költõnõ, akihez a késõbbi-
ekben Ágens, Tóth Evelin éne-
kesnõ és Kemény István költõ is
csatlakozik. 

A Kárászy Szalon 2008 óta
mûködik. Kárászy Szilvia zongo-
ramûvész családjának Szent Ist-
ván parki lakásban hozta létre.

– Mindig is vágytam egy olyan
helyre, ahol egyfajta szellemi mû-
helyt hozhatok létre. Ahol a mû-
vészek találkozhatnak, beszélget-
hetnek, izgalmas pillanatok szü-
lethetnek. Így jött a szalon létre-
hozásának az ötlete. A helyszínt
sokáig keresgettem, míg a szüle-
im halála után egy hajnalon rá-
döbbentem, hogy a legideálisabb
hely ez a lakás lehet. Az otthon,
ahol születtem és a gyerekkoro-
mat töltöttem. Ma pedig ez a la-

kás azon mûvészek otthonává vá-
lik, akik eljönnek ide a különbö-
zõ eseményekre – meséli Kárászy
Szilvia.

Évekkel ezelõtt csak a zongora-
mûvésznõ szûkebb baráti köre
járt ide. Mára egyfajta Multi Art
Gallery lett belõle. Kiállítóterem,
koncertek, elõadóestek, perfor-
mance-ek, könyvbemutatók, tár-
sasági összejövetelek helyszíne.
Járnak ide mûvészek, mûvészet-
kedvelõk, közéleti személyiségek
és társaságkedvelõ kerületiek.

Márciusban Ágens középkori
hangulatot idézõ stand up come-
dyje mutatkozik be, ami Budapes-
ten még sosem volt látható. Csák
Máté, a híres mûgyûjtõ, építész és
grafikusmûvész életét bemutató

beszélgetésre is készülnek, gazdag
tárlatanyaggal kísérve. Minden
évben bemutatnak egy, a kerület-
ben alkotó híres személyiséget is.
Idén Fischer Annie-t, a zseniális
zongoramûvésznõt idézik meg,
aki idén lenne 100 éves.

– Jól emlékszem rá kislányko-
romból, velünk szemben lakott –
meséli Kárászy Szilvia. – Remé-
nyeim szerint sikerül a jubileum
alkalmából összegyûjtenünk sze-
mélyes tárgyait, relikviáit, és
olyan környezetben emlékezni
majd rá, hogy a Szalonba belépõk
úgy érezhetik majd, mintha
Fischer Annie saját otthonába
lépnének. 

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Gyerekek, nyomozásra fel! Min-
den hónap harmadik szombatján
reggel 10 órától több mint kétórás
izgalmas szórakozásra várják az
érdeklõdõket a Noha Stúdió és
Alkotómûhelybe (Pozsonyi út
12.). A PIROS KAKAÓ –
KOMPLEX NAPOZÁS címmel

elindított program alkalmával
egy adott téma köré felfûzött,
többféle tevékenységbõl álló,
helyszínek között mozgó remek
szabadidõ-eltöltés kicsiknek.
Kézmûves, akció, kincskeresés
mellett nem marad el a mozgás
és drámapedagógia is színesíti
majd az együtt töltött idõt. A na-
gyobb gyerekek egyedül is csatla-
kozhatnak a rejtélyek felkutatá-
sához, azonban családokat is vár
Soós Dóra és Virágh Nelli. Elõze-
tes bejelentkezés szükséges!

Ízelítõ a programból:  
– március 15. A festmény és

ami mögötte mozog
– április 26. Kaptunk egy fura

képeslapot
– május 17. Mesehõskutató
Bõvebb információ: +36 (1)

788-1099, nohastudio.hu.

Kárászy Szalon Az ezerarcú nõ

Mûvészetek randevúja

Noha Stúdió Piros kakaó – komplex napozás

Nyomozásra fel!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,

E-mail: lang.
muvelodesi@gmail.com

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

Gyalogtúra a Budai-hegységbe (12 km)
Vezeti: Romcsek Kálmán 06 (70) 277-1037. Találkozó 
a Széll Kálmán téri metróállomás kijáratánál. 
Elõre jelentkezést kérünk! Február 22., szombat 10.30
Sakkmérkõzés ATTE ARISZ–KSC III. Budapesti Felnõtt
Csapatbajnokság. 2013/2014. III. osztály Szén József csoport
Február 23., vasárnap 8.00
Farsangi bál a TE + ÉN táncest keretében nosztalgia-
zenével. Belépõdíj: 1000 Ft. Február 28., péntek 18.00–23.00
Zenés-táncos farsangi bál a „Láng” Sárgarózsa Nyugdí-
jas Klub rendezésében. Játszik a Te+Én zenekar. Belépõdíj:
600 Ft. Március 4., kedd 15.00–19.00.
Mulat a magyar Fergeteges Újévi Operett Gála Bangó Mar-
git és a HungarOperett sztárjainak elõadásában.
Március 8., szombat 15.00

Minden héten
Ringató – kisgyermekkori zenei nevelés
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! Hétfõ 10.00–11.00
Rákgyógyító légzés tanfolyam – gyógytorna
Szerda 8.00–11.00. 
Jelentkezés: Eöry Ajándokné: 06 (20) 320-6905
Te+Én táncest nosztalgiazenével
Péntek 18.00–22.00., vasárnap 17.00–21.00
Vasútmodellbörze (cserebere, vétel-eladás) 
Szombat 8.00–12.00
Univerzális Élet Õskeresztény Egyesület 
Vasárnap 10.00–13.00

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 

kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
Programajánló:

Egyszer volt… Diafilmklub 
– február 21. (péntek) 17 óra

Könyvajánló:
Jeanette Winterson: Miért lennél boldog, ha lehetsz
normális? (Park, 2013)
Corban Addison: A napfény gyermekei (Könyv-
molyképzõ, 2013)
Joyce Maynard: Nyárutó (Alexandra, 2013)
Daniel Silva: A Moszad ügynöke és az angol lány
(Ulpius-ház, 2013)

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT, -JAVÍTÁST
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ASZTALOS vállal garanciával: ajtó-, ablakjavítást,
zárszerelést, mázolást, szigetelést, küszöbkészítést,
pántok, zsanérok cseréjét, egyéb javítási munkákat.
A felmérés díjtalan! Tel.: 251-9483, 06-20-381-
6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉVE vállalom igényesen, becsületesen fa és mû-
anyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak
cseréjét, festését és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁ-
VAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.:
06-70-550-0269

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútor-
ok, irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsób-
ban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft.
Igényes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-
1354

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZAK kezelését, közös képviseletét vál-
laljuk nagy gyakorlattal, teljes háttérrel. Tel.: 06-
30-954-3459

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli
bútort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat,
könyvet, órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-
922-9870

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

HEGEDÛS Gyula utcában háromszobás, 60 nm-es,
gázkonvektoros öröklakásom 13,9 M Ft-ért és Béke
térnél napfényes garzonom 5,8 M Ft-ért eladó. Tel.:
06-20-489-3612

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7
nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyi-
tott, amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

DR. HONT ZSUZSA fogorvos rendelésének elérhetõ-
sége a 06-30-416-3640-es telefonszámon

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848,
dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit:
06-20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt
modern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati
tevékenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

IDÕSOTTHONI elhelyezéseket kínálunk Budapesten és
környékén, számos színvonalas szolgáltatással, eset-
leges ingatlanbeszámítással. Tel.: 06-30-330-7784

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középisko-
lások részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Ház-
hoz megyek! Tel.: 06-20-959-0134

DAJKA, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztenskép-
zés (nyilvántartási szám: 01006404). Tel.: 06-30-
269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

OLASZ kezdõknek, haladóknak, vizsgázóknak nagy tü-
relemmel és gyakorlattal rendelkezõ tanárnõtõl a Váci
úton. Tel.: 06-30-291-7349

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel
vásárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, ké-
peket díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-
978-1974

VALAKI PÉNZT ADNA a felesleges dolgaidért! Bérleti
díj van, jutalék, levonás nincs. Bérelj árusítóhelyet,
hozd be a cuccaidat, árazd be õket, az értékesítést mi
végezzük el helyetted! Neked nem is kell itt lenned!
Garmada Önkiszolgáló Bolhapiac Áruház. XIII., Hun u.
4/B. Tel.: 06-30-751-3626, www.garmada.net

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. MÁRCIUS 6-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. FEBRUÁR 24.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

PARKOLÁS az Árpád-hídnál, a volt Sconto Bú-
toráruház parkolójában, a Volán buszpályaud-
varnál, zárt, udvari. HAVIDÍJ 4000 FT-TÓL, ÓRA-
DÍJ 70 FT-TÓL

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-
CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-
251-7709.

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
Törtarany, fazonarany: 6 000–10 000 Ft. Tört-
ezüst, fazonezüst: 150–300 Ft. MI FIZETÜNK
A LEGTÖBBET! A Zsazsa Galéria készpénzért vá-
sárol! Áraink a vásárlás legkisebb összegét je-
lentik! Antik bútorok, festmények, ezüsttár-
gyak, herendi porcelán, karóra, zsebóra, fali-
óra (és értékesebb hagyaték) felvásárlása.
Kérem, jöjjön el hozzánk! Zsazsa Galéria, XIII.,
Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308, e-mail:
zsazsagaleria@gmail.com. Tekintse meg hon-
lapunkat: www. zsazsagaleria.hu

IIggéénnyyeess  bbaabbaa--  ééss  ggyyeerreekkrruucciikk  aaddááss--vvéétteellee..
GGaarraannttáálltt  ppaaddlláásshhaanngguullaatt,,  kkeeddvveess  kkiisszzoollggáállááss

ééss  nnaappoonnttaa  bbõõvvüüllõõ  áárruukkéésszzlleett..
ÉÉrrddeemmeess  bbeennéézznnii,,  mmeeggéérrii  vváállooggaattnnii..  VVáárruunnkk  ::))

CCíímm::  BBpp..  IIIIII..  NNaaggyysszzoommbbaatt  uu..  1144..
((BBééccssii  úútt  ssaarrookk  ––  3300  mméétteerr))

NNyyiittvvaa::  HH--PP--1100..0000--1188..0000
EEmmaaiill::  ccssuuttkkaabbaabbaabbiizzii  @@ggmmaaiill..ccoomm

FFaacceebbooookk::  CCssuuttkkaa  bbaabbaabbiizzii
TTeelleeffoonn::  0066  ((11))  336688--44774444

SZÍNHÁZAK részére keresünk mindennemû
lakberendezési tárgyakat készpénzért. Búto-
rokat, képeket, órákat, dísztárgyakat, éksze-
reket, zongorát, hanglemezeket, könyveket,
bõröndöket, irha-, szõrmebundákat, játéko-
kat, kitüntetéseket, csillárt, szõnyegeket, kü-
lönlegességeket, gyûjteményeket. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan (hétvégén is). Tel.: 06-
30-419-2713 (Kárpáti Tímea)

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás ma-
gántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. ke-
rületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@ gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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IÖnnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Családias hangulatú, igényesen berende-
zett stúdiónkban lehetõséget adunk,
hogy továbbadja a mozgás szeretetét!
Teljes felszereltséggel, összesen 200m2-
en kínálunk teret tánciskolák, tánc-fit-
ness oktatók, cégek részére csoportos ill.
magánfoglalkozások, workshopok, tan-
folyamok megtartására. Parkettás, tük-
rökkel és profi hangtechnikával felsze-
relt, egybenyitható kis-(40m2) és nagyte-
rem(80m2) ad helyet a táncolni és mozog-
ni vágyóknak a hét minden napján.
XIII., Vág u. 19., 06 (20) 289-4872

TEREMBÉRLÉS

A Reitter Ferenc utca és a Futár utca
sarkán található hangulatos

üzletünkben személyes válogatás
alapján több mint 20 féle minõségi

folyóbort kínálunk az ország 
történelmi borvidékeirõl.

Nyitva tartás: hétfõ: 12–19, 
kedd–péntek: 11–19, szombat: 9–19

www.borhalo.com/angyalfold
1131 Budapest, Reitter F. u. 116.
06 (30) 841-1960 Kozma Róbert

Minõségi folyóbor-kereskedés
Angyalföldön

NÁLUNK MÁS A MÉRTÉK

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Jolsvai András: Jövök-megyek
A Sprint Kiadó gondozásában
megjelent állandó szerzõnk,
Jolsvai András Jövök-megyek cí-
mû kötete. A könyv megvásárol-
ható személyesen a kiadónál
(1137 Budapest, Újpesti rkp. 7.,
kapucsengõ 30-as, Sprint Kft.)
munkanapokon 10–15 óra között,
vagy megrendelhetõ e-mailben
postázással az elofizetes@sprint-
kiado.hu címen.
Ára: 1980 forint, postaköltség:
700 forint.

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  VViilláággccssüüccssöökk  KKöözzöössssééggii  TTéérr..  NNyyeerrtteessüünnkk::  VVaarrggaa  RReennááttaa..  AAkkttuuáálliiss
ffeellaaddvváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  hheellyyii  ssppeecciiaalliittááss  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  mmáárrcciiuuss  66..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  kköönnyyvveekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

ORCHIDEA INTERNATIONAL SCHOOLS
ÓVODA / KINDERGARTEN

ÁLTALÁNOS ISKOLA / PRIMARY SCHOOL
GIMNÁZIUM / SECONDARY SCHOOL

www.orchideaiskola.hu

CÍM: 1139 Budapest, Hajdú utca 18–24.
Telefon: +36 (1) 370-6187

E-mail: hajduiskola@orchideaiskola.hu

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Farsang Karneválok ideje

Álarcot fel! AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu
Vízkereszt napjától a nagyböjt kezdetét je-
lentõ hamvazószerdáig tart a far-
sang, a karneválok ünnepi idõ-
szaka. Ez a közelgõ tavasz
örömünnepe, egyben a
tél és a tavasz jelképes
küzdelmének a meg-
jelenítése. A ma-
gyarság farsangi rí-
tusai és hiedelmei fõ-
ként a három utolsó far-
sangi napra: vasárnapra, hétfõre
és húshagyókeddre, a farsang far-
kára vonatkoznak, amely egyben
télbúcsúztató is. A legjellemzõbb az
álarcos, jelmezes alakoskodás, ma is
igen híres a mohácsi busójárás. Azon-
ban azoknak sem kell búslakodniuk,
akik itthon töltik ezt az idõszakot, hiszen
kerületszerte számos mulatságra várják ez
alkalomból a lakókat. Az ifjabbakat feb-
ruár 28-án este 18 órától várják az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési Központba.
A zene és a jókedv mellett érdekes feladatokkal
és versennyel szórakoztatják a szervezõk a meg-
jelenteket. Az idõsebb generációnak kabaréval,
táncos rendezvényekkel kedveskednek a
helyi kulturális szakemberek. 
Bõvebb információ:
www.kult13.hu.


